
   
DUYGULAR ETKİNLİĞİ-2 

 
Etkinlik Çeşidi: Türkçe, Hareket 
Yaş Grubu: 36-60 Ay 
 

KAZANIMLAR VE GÖSTERGELERİ 
 
Bilişsel Gelişim: 

Kazanım 17. Neden-sonuç ilişkisi kurar. (Bir olayın olası nedenlerini söyler.)  

Kazanım 2. Nesne/durum/olayla ilgili tahminde bulunur. (Göstergeleri: Nesne/durum/olayla ilgili 
tahminini söyler. Tahmini ile ilgili ipuçlarını açıklar. Gerçek durumu inceler. Tahmini ile gerçek 
durumu karşılaştırır.) 

Dil Gelişimi:  

Kazanım 5. Dili iletişim amacıyla kullanır. (Jest ve mimikleri anlar. Sohbete katılır. Konuşmak için 
sırasını bekler. Duygu, düşünce ve hayallerini söyler. Duygu ve düşüncelerinin nedenlerini söyler.)  

Kazanım 7. Dinlediklerinin/izlediklerinin anlamını kavrar. (Göstergeleri: Sözel yönergeleri yerine 
getirir. Dinlediklerini/izlediklerini açıklar. Dinledikleri/izledikleri hakkında yorum yapar.) 

Kazanım 10. Görsel materyalleri okur. (Görsel materyalleri inceler. Görsel materyalleri açıklar. Görsel 
materyallerle ilgili sorular sorar.) 

Sosyal -Duygusal Gelişim: 

Kazanım 3. Kendini yaratıcı yollarla ifade eder. (Duygu, düşünce ve hayallerini özgün yollarla ifade 
eder.)  

Kazanım 5. Bir olay veya durumla ilgili olumlu/olumsuz duygularını uygun yollarla gösterir. 
(Olumlu/olumsuz duygularını sözel ifadeler kullanarak açıklar.) 

Kazanım 15. Kendine güvenir. (Grup önünde kendini ifade eder.) 

MATERYALLER : Duygu kartları 

SÖZCÜKLER: Duygu 

KAVRAMLAR:  Mutlu, Üzgün, Kızgın, Korkmuş, Şaşkın 

ÖĞRENME SÜRECİ 
 

• Onur Erol’un Günaydın şarkısı açılarak giriş yapılır. 

https://www.youtube.com/watch?v=G2_jen23Kfk  

• Duygularla ilgili olarak gösterilen parmak oyunu çocuklara hatırlatılır.  
https://www.youtube.com/watch?v=-Vm8Y97lfI8  

https://www.youtube.com/watch?v=G2_jen23Kfk
https://www.youtube.com/watch?v=-Vm8Y97lfI8


   

• Öğretmen çocuklara mutlu, kızgın, üzgün, korkmuş ve şaşkın duygularının ifadelerine sahip 
çocukların fotoğraflarını (duygu kartları) gösterir ve çocuklardan bu duyguların isimlerini 
söylemesini ister (Ekte örnek sunulmuştur). 

• Görselleri değiştirilebilir bir küpün dört yüzeyine farklı duygu ifadeleri takıp havaya atarak 
üstte kalan yüz ifadesinin hangi durumlarda yaşandığı ile ilgili her bir çocuğa farklı yüz 
ifadesiyle ilgili sorular sorar. Çocukların cevaplarını dinledikten sonra çocuktan ona gösterilen 
fotoğraftaki yüz ifadesini vücuduna hareket katarak yapmasını ve o duyguyu hissettiği bir anı 
anlatması ister.  

• Çocuklara kendi sınıflarının duygu kartlarını hazırlayacakları söylenerek her bir çocuktan bir 
duygu ifadesi yapmasını ister ve ekran fotoğraflarını çekip çocuklara gösterir. Yan yana 
hazırlanan duygu kartları görselleri daha sonra incelemeleri üzere ailelere gönderilir. 
 
 

DEĞERLENDİRME 
 
Etkinlik sonundan çocuklara şu sorular sorulur: 
 

• Kendini üzgün ya da kızgın hissettiğinde ne yaparsın? 
• Anne/baba/kardeşlerin genelde hangi duyguları gösterir? 

 
• Çocuklardan istedikleri bir duygunun resmini yapmaları istenebilir. 

 

UYARLAMA 

Sınıfta otizm spektrum bozukluğu (OSB) olan bir çocuk varsa; oyunun kuralları açıklanırken basit ve 
net yönergeler kullanılmalı ve çocuğun anladığından emin olunmalıdır. Çocuklara yönelik kullanılan 
cümlelerin kısa olmasına dikkat edilerek jest ve mimiklerle cümleler daha dikkat çekici hâle 
getirilmelidir. Canlandırmada önce arkadaşlarının model olması sağlanarak çocuğun kendisinden ne 
beklendiğini anlaması sağlanmalıdır. Zaman zaman sözel pekiştireçler verilerek başardığını hissetmesi 
ve devam etmesi için çocuk desteklenmelidir. Yapamadıklarından çok yapabildiklerine 
odaklanılmalıdır. Duyu hassasiyeti göz önünde bulundurularak gerekli düzenlemelerin yapılması aile 
ile önceden konuşulmalıdır. Ses şiddeti çocuğun durumuna göre ayarlanabilir. Çocuğun gereksinim 
duyması durumunda çocuğun performansına göre öğretmen tarafından sırasıyla; sözel yardım, işaret 
ederek ipucu verme, model olma, fiziksel yardım ipuçları verilir. Sorulacak sorularda çocuğun kolay 
anlatabileceği konularda olmasına dikkat edilmelidir. 

Sınıfta dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu (DEHB) riski olan bir çocuk varsa; etkinlikler 
sırasında basit ve net yönergeler kullanılmalı, verilen yönergeyi anlaması için çocuğa zaman 
verilmelidir. Çocuğun verilen yönergeyi tekrar etmesi istenebilir. Sık sık destekleyici geri bildirim 
verilmelidir. Dikkat süreleri kısa olduğu için yapılan etkinlikler sırasında çocuğun yapabildikleri 
vurgulanarak etkinliklere katılımı ve ilgisinin etkinlik üzerinde kalması sağlanmalıdır. Çocuğa daha 
kısa zaman alacak sorular sorulabilir veya verilen süre uzatılabilir. Odanın içerisinde dolaşarak 
dinlemesi için aile ile önceden konuşulabilir. Etkinlik sırasında ebeveynin eşlik etmesi istenebilir. 

Sınıfta ortopedik yetersizliği olan bir çocuk varsa; yorulduğu durumlarda dinlenmesi için fırsat 
verilmelidir. Bu sürede komutları vermek ile görevlendirilebilir. Tekerlekli sandalye kullanan çocuk 
varsa oyuna etkin katılımını sağlamak için, oyunun kurallarında ayağa kalkmaları istenmeyerek sadece 



   
vücutlarının yukarı kısmını kullanacakları şekilde yönergeler verilmelidir. Etkinlikler düzenlenirken 
çocuğun sınırlılıkları göz önünde bulundurulmalıdır. Yapmakta zorlandığı durumlarda ebeveynin 
fiziksel destek sağlaması konusunda aile ile önceden konuşulmalı ve becerilerine uygun malzeme 
seçmelerine rehberlik edilmelidir. Çocuğun gereksinim duyduğu miktardan daha fazla fiziksel yardım 
verilmemesine dikkat edilmelidir. Çocuğa fiziksel yardım veriliyorsa, gereksinim düzeyine uygun 
derecede yardım sağlanmalıdır. Fiziksel yardım elin üzerinden, bilekten, dirsekten, kolun altından 
tutularak verilebilir. Fiziksel yardım ile resim çizilirken çocuğun nasıl bir resim çizmek istediği 
üzerine sohbet edilebilir. Böylece bilekten tutularak tam fiziksel yardım veriliyorsa çocuğun istekleri 
doğrultusunda resim yapılabilir. Çocuk kalemi hiç tutamıyorsa bilgisayar kullanarak resim yapmasına 
izin verilmelidir. Parmak boya ile boyama yapması sağlanabilir. 

AİLE KATILIMI 

Bu etkinlik için önerilen aile katılım çalışmaları aşağıda verilmiştir. Aile tarafından isteğe bağlı olarak 
uygulanabilir. 

Etkinlik-1 

Çocuk ve ebeveynler, eski aile fotoğraflarına bakarak fotoğrafların çekildiği gün, yer ve zaman 

hakkında konuşurlar. Fotoğraftaki kişilerin o gün ve zamanda neler yaptıkları, neler hissettikleri, 

fotoğrafta yüz ifadesinin hangi duyguyu yansıttıkları hakkında sohbet edilir. 

Etkinlik-2 

Aile duygu çeşitliliği diye bir oyun oynayabilirler. Birlikte en mutlu, en kızgın, en üzgün,  en korkmuş 
ve en şaşkın olduğu anlar hakkında sohbet edilir.  

Kitap Önerileri 

• Çocuklar İçin Duygularla İletişim Becerileri-Sola Kidz 

• Duygular Mutfağı-Okuyan Koala Yayınları APA Serisi 


